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
será divulgado pontos tu-
rísticos de Caldas Novas. A 
matéria vai ao ar no dia 31 

de julho, domingo próxi-
mo as 8h30m no programa 
Bandeira Livre.

A escolha do restau-
rante é o reconhecimento 
de um trabalho sério de alta 
qualidade, demonstrando 
que vale a pena investir na 
melhoria da alimentação 
servida em Caldas Novas, 
tendo em vista que por aqui 
passam diariamente visi-
tantes do país inteiro e até 
do exterior. O prêmio serve 
também de incentivo para 
que os donos do restauran-
te continuem priorizando a 
qualidade da cozinha servi-
da ao turista, melhorando 
cada vez mais o cardápio 
e a escolha dos alimentos 
servidos, sempre dentro da 
exigência do mais alto pa-
drão que o segmento mere-
ce. 		    Onofre Garcia

GERAL
MUDANÇA DE TEMPO - Quem anda se queixando do frio em Caldas Novas pode ir se preparando para o 
forte calor que irá fazer esse ano. O período do frio está acabando e a partir do mês que vem os termômetros 
começam a subir. A previsão da meteorologia de calor escaldante nos meses de setembro, outubro, novembro 
e por aí a fora.

Semarh recebe R$ 1,6 mi de crédito
suplementar para meio ambiente

O governador Marconi 
Perillo assinou ontem a abertu-
ra de crédito suplementar para 
a Secretaria de Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos (Semarh) 
no valor de R$ 1,6 milhão para a 
elaboração do Plano de Gestão 
dos Recursos Hídricos de Goi-
ás. A assinatura foi durante a 
primeira reunião do Comitê da 
Bacia Hidrográfica do Rio Ver-
melho, no Quartel do Vinte, na 
cidade de Goiás. O valor repas-
sado à Semarh será a contra-
partida do Governo do Estado 
no convênio de R$ 2,8 milhões 
com o Ministério da Integração 
Nacional para a elaboração do 
Plano, que vai apontar os cami-
nhos da melhor utilização dos 
recursos hídricos de Goiás.

De acordo com o secre-
tário de Meio Ambiente, Leo-
nardo Vilela, o plano vai deter-
minar o que será destinado de 
água para o consumo urbano, 
o uso industrial, a navegação, 
a geração de energia elétrica e 
a irrigação. “Acredito que, den-
tro de dois anos, nós teremos 
concluído os estudos que vão 
direcionar de forma harmônica 
e sustentável a utilização des-
te bem tão importante que é a 
água”, afirma Leonardo.

NotíciasGoiás
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ALUGUEL:
CASA

2/4, sendo 1 suite, sala, 
copa/cozinha, banheiro 
social,com janelas de 
blindex, garagem e va-
randa toda murada. R:06 
Qd:04_ Lt:06A_ Caldas 
do oeste. Valor de: R$ 
600,00 
3/4 , sala. Cozinha, ba-
nheiro social, garagem 
quintal  Valor de: R$ 
650,00 
3/4, banheiro, sala, co-
zinha, área de serviço, 
garagem- Rua B-03, Qd. 
08, Lt. 03 Parque das 
Brisas por apenas R$ 
550,00
BARRACÃO: 2/4, sala  
conj. c/ cozinha, WC, 
área de serviço, antena 
parabólica, entrada p/ 
carro. Rua das Magnolias 
Qd.07 Lt.10 – Jardim dos 
turistas – R$350,00
BARRACÃO de fundos: 
2/4 (sendo 1 suite) sala, 
cozinha, área de serviço. 
Setor: Rua 02  -  Setor 
Itaja  R$270,00

APARTAMENTO 
MOBILIADO

Ed.Jonas Lopes-Centro-Du-
plex- Apto 1003. ¾, sendo 1 
suite,sl,coz,lavabo,dep.em-
pregada 260m².R$1.500,00 
incluso cond
¾ ( s e n d o  1 s u i t e )
sala,copa,coz. wc, 01 vaga 
na garagem, Setor Itaguaí 
Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches R$1.000,00 
2 / 4 ( s e n d o  1 s u i t e ) 
sala,copa,coz WC 01 vaga 
na garagem  ,Setor Itaguaí 
, Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches  R$ 600,00
APARTAMENTO
 2/4, (sendo 1 suite), sala 
cozinha America, banh.so-
cial, área de serviço –Rua 
Joaquim G de Menezes, 
Qd.08 Lt.17 Res. Paulo 
Fernando II Setor Olegario 
Pinto.  R$575,00

SALAS COMERCIAIS
Rua P Qd 07 Lt 01 - Nova 
vila 20M² R$ 260,00
Centro Comercial Hélio Lo-
pes de Moraes – Centro Sa-
las a partir de R$180,00.

Av. B, Qd. 16, Lt. 13, Nova 
Vi la  03 salas comer-
cias com w.c. R$ 450,00 
(cada)	
Rua Coronel Bento de Go-
doy –Centro 150 m² Antiga 
Panificadora Flor do Trigo 
R$ 3.500,00 
Nova Vila –Em frente Pron-
to Socorro  R$ 800,00
Rua Ciro Palmerston  Qd.25 
N°277 sala 3,Setor-Centro 
R$380,00
Rua 07 de Setembro 
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